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تفأل حدیث

چرا نه در پی عزم دیار خود باشم
چرا نه خاک سر کوی یار خود باشم
غم غریبی و غربت چو بر نمی‌تابم

به شهر خود روم و شهریار خود باشم

كسى كه يكى از برادران دينى‌اش براى كارى به او پناه 
آورد ولى او با آن كه مى‌تواند، پناه ندهد و كارى برايش 

نكند، رشته ولايت خداى متعال را بريده است.
امام رضا عليه السلام، بحار الانوار
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شهرستان ها

 

حوادث

7 نفر در یک حادثه رانندگی جان باختند

خواب ابدی در مسیر مزرعه

نظافت| ســاعت 6 صبح یک شنبه )20 مهر( 

یــک حادثــه رانندگــی دلخــراش در بخش 

رضویه مشهد )در محدوده کنارگذر شمالی 

مشــهد- رضویــه( رخ داد کــه در آن یــک 

دستگاه سواری پژو ۴۰۵ با ۱۰ سرنشین به 

دلایل نامعلومی با پایه‌های بتنی  عوارضی 

برخورد کرد که 3 نفر در صحنه حادثه جان 

باختند و 7 مصدوم این حادثــه هم به مرکز 

درمانی منتقل شدند.

 به گزارش خراســان رضــوی، متأســفانه با 

فــوت 4 تــن از مصدومــان در بیمارســتان، 

شــمار جان‌باختــگان ایــن حادثه بــه ۷ نفر 

افزایش یافت. 

دهیار روستای سالار آباد در این باره گفت: 

این خودرو به سمت فریمان در حرکت بوده 

و سرنشــینان آن کــه اغلــب کــودک بودند 

برای برداشــت گوجه فرنگی بــه یک مزرعه 

می رفتند. 

اسکندری افزود: تعدادی از این کودکان از 

اتباع خارجی بودند و تعــدادی از آن ها هم 

فاقد مدرک شناسایی بودند.  وی همچنین 

بیــان کــرد: از مجمــوع ۷ جان‌باختــه ایــن 

حادثه رانندگی، ۲ نفر بزرگ ســال و ۵ نفر 

کودک بوده‌اند. دهیار روســتای سالار آباد 

خاطرنشان کرد: در حال حاضر  3 مصدوم 

دیگر این حادثه در بخش مراقبت های ویژه 

بیمارستان بستری هستند. 

گزارشی از کمبود پزشک متخصص در تنها بیمارستان سرخس   

جراحی های اورژانسی درگیر کمبود پزشک بیهوشی
ورزشی

از سرگیری ساخت ورزشگاه  5 هزار نفری 
تربت‌جام با تخصیص ۵۲ میلیارد اعتبار 

پروژه پیر، زنده شد

حقــدادی| رئیــس اداره ورزش و جوانــان تربت 

جــام گفت: بــا تخصیــص ۵۲ میلیــارد تومان 

اعتبار، ســاخت ورزشــگاه ۵ هزار نفــری این 

شهرســتان پــس از ۱3 ســال توقــف عملیات 

اجرایــی، دوباره از ســرگرفته شــد و همزمان 

با نصب چمــن مصنوعی آن ، تکمیل سیســتم 

روشنایی، رختکن و ســرویس‌های بهداشتی 

این ورزشگاه در دســتور کار قرار گرفته است. 

به گزارش خراسان رضوی، غلامرضا اباذری 

افزود: احــداث ایــن پــروژه در ســال 1386 

مصوب شــد و یکــی از مصوبــات ســفر رئیس 

جمهور وقت به خراسان رضوی بود. عملیات 

اجرایی ساخت این ورزشگاه در سال 1390 

آغاز و با ۲۰ درصد پیشــرفت فیزیکی در سال 

1391 متوقــف شــد. وی تصریــح کــرد: این 

ورزشــگاه ابتــدا بــا ظرفیــت ۱۵ هــزار نفری 

طراحی شده بود، اما به‌ دلیل محدودیت‌های 

اعتبــاری، بــه ظرفیــت ۵ هــزار نفــری تقلیل 

یافت. رئیس اداره ورزش و جوانان تربت‌جام 

همچنین گفت: بــا توجه بــه فراوانی جمعیت 

شهرســتان و فقــدان زمیــن چمــن فوتبــال 

استاندارد، اجرای این پروژه از مطالبات بحق و 

جدی مردم و جامعه ورزشی تربت‌جام به شمار 

می‌رفت.اباذری خاطرنشان کرد: پیش بینی 

می شــود این ورزشــگاه تا دهه فجر امسال به 

بهرداری برسد. گفتنی است، فرماندار تربت 

جام در گفت و گوی با خبرنگار ما که در 9 مهر 

در روزنامه »خراســان رضوی« به چاپ رسید، 

تکمیل نشدن این ورزشگاه را یکی از مهم ترین 

چالش های شهرستان اعلام کرده بود.

محمدعلی تمدن

در شهرستان مرزی سرخس، با جمعیتی بالغ بر ۱۰۰ 

هزار نفر، فقط یک بیمارستان وجود دارد که آن هم 

با چالش جدی کمبود پزشــک متخصص، به‌ویژه در 

حوزه بیهوشــی، مواجه اســت؛ چالشــی که ســامت 

شهروندان را به‌طور مستقیم تهدید می‌کند و جان 

بیمــاران اورژانســی را در معــرض خطر قــرار داده 

است. گاهی اوقات نبود پزشک متخصص بیهوشی 

تمام‌وقــت در این بیمارســتان، موجب شــده برخی 

جراحی‌های اورژانسی با تأخیر انجام شوند یا به‌طور 

کامل متوقــف شــوند. در این شــرایط  تنهــا راه‌حل، 

انتقال بیمار به مشهد از طریق جاده‌ای پرخطر است. 

این وضعیت، به‌ویژه بــرای مادران بــاردار پرخطر، 

بیمــاران تصادفی و مــوارد نیازمند جراحــی فوری، 

نگران‌کننــده اســت. از همیــن‌رو، حضور مســتمر 

پزشکان متخصص در بیمارستان سرخس، به یکی 

از مطالبات جدی و اساسی مردم تبدیل شده است. 

یک شــهروند سرخســی با اشــاره به مشکلات 

حوزه بهداشت و درمان این شهرستان، گفت: آیا 

شهرستان ۱۰۰ هزار نفری سرخس نباید یک 

متخصص بیهوشی تمام وقت داشــته باشد؟ با 

این جاده پر خطر سرخس مشهد، خیلی دشوار 

اســت که بیماران اورژانســی را بــرای درمان به 

مشهد منتقل کنیم. دیگر شهروند سرخسی هم 

از نبود پزشک متخصص بیهوشی در بیمارستان 

سرخس گلایه کرد و گفت: یکی از چالش‌های 

جدی حــوزه درمــان در ایــن شهرســتان، عدم 

ماندگاری پزشکان متخصص و مهاجرت مکرر 

آنان به شهرهای دیگر است.

امام جمعه سرخس با اشــاره به مشکلات حوزه 

درمان در این شهرســتان گفت: مردم سرخس 

در زمینــه بهداشــت و درمــان بــا کمبودهایــی 

مواجه‌اند کــه از جمله مهم‌ترین آن‌هــا، کمبود 

پزشــک متخصص و به ویژه پزشــک متخصص 

بیهوشــی اســت؛ مســئله‌ای کــه موجــب رنج و 

نگرانی شــهروندان شــده و به مطالبه‌ای جدی 

از مسئولان تبدیل شده اســت. حجت‌الاسلام 

حســن صباغیان افزود: توسعه زیرساخت‌های 

درمانی در شهرستان سرخس، یک نیاز اساسی 

و اولویت مهم اســت کــه باید مــورد توجه جدی 

مسئولان دانشــگاه علوم پزشکی مشهد و مدیران 

حوزه سلامت استان قرار گیرد. 

کمبود مقطعی پزشک جراح و بیهوشی   ●●
رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان سرخس 

نیز بــا اشــاره به کمبــود مقطعی پزشــک جــراح و 

بیهوشی در بیمارســتان لقمان ســرخس، اظهار 

داشت: پایان طرح پزشک جراح و مرخصی پزشکی 

متخصص بیهوشــی بــه دلیــل بــارداری، موجب 

خلأهایــی در برخــی روزها شــد اما با مســاعدت 

مســئولان دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد ، این 

کمبودها تا حد امکان با پزشکان پاره‌وقت و ساعتی 

جبران شد. حسین کاوسی مدعی شد: این مشکل 

برطرف شــده و تا پایان مهرماه، هیــچ روزی بدون 

حضور پزشک جراح یا بیهوشی نخواهیم داشت. 

وی با اشــاره به برنامه‌ریزی برای آینــده، از حضور 

رزیدنت‌های سال آخر و متخصصان جدیدالورود 

در شهرســتان خبر داد و ابــراز امیــدواری کرد که 

با جایگزینــی پزشــکان طرحــی، روزهــای بدون 

متخصــص در ســرخس به پایان برســد. کاوســی 

همچنین کمبــود متخصص در برخی رشــته‌ها را 

چالشی کشــوری دانســت و گفت: دانشگاه علوم 

پزشکی مشــهد همواره توجه ویژه‌ای به شهرهای 

محروم از جمله سرخس داشته و این شهرستان 

را در اولویت تأمین نیرو قرار داده اســت. رئیس 

شــبکه بهداشــت و درمان ســرخس با بیان این 

که در حــوزه تجهیــزات پزشــکی نیــز اقدامات 

قابــل توجهی صورت گرفته اســت، بیــان کرد: 

بالغ بر ۲۰ میلیــارد تومان تجهیــزات برای بال 

چپ بیمارســتان لقمان سرخس تحویل گرفته 

و با نصــب چیلر ۲۲۰ تنی، مشــکل ســرمایش 

بیمارستان نیز پس از بیش از یک دهه حل شده 

است. 

وجود فقط ۷ پزشک عمومی در سرخس   ●●
فرمانــدار ســرخس نیــز در ادامــه بــا اشــاره به 

زیرســاخت‌های درمانــی شهرســتان، گفــت: 

بیمارســتان ۱۰۰ تختخوابی لقمــان، ۹ مرکز 

جامع سلامت و ۴۹ خانه بهداشت در حال حاضر 

تنها با ۱۴ پزشک متخصص و ۷ پزشک عمومی 

به ارائه خدمات درمانی مشغول هستند. مجید 

بیکی افــزود: یکی از چالش‌هــای مهم، کمبود 

پزشک متخصص بیهوشی است. در حال حاضر 

تنها یک متخصص بیهوشی در شهرستان حضور 

دارد و در زمان استراحت یا مرخصی، جایگزینی 

برای وی وجود ندارد.

وی بیان کــرد: این پزشــکان موظفــی و زمان 

اســتراحت دارند و تامین جایگزین برای آنان 

مستلزم پرداخت هزینه‌های آزاد است. برای 

رفع این مشــکل، فرمانداری ســرخس پیگیر 

ارتقــای درمانــگاه غدیر نفــت به بیمارســتان 

اســت. بیکی بیــان کــرد: در حــال حاضر این 

درمانگاه فقط به کارکنان شرکت های نفت و 

گاز خدمات می‌دهد، اما با ارتقا به بیمارستان، 

امــکان ارائــه خدمات بــه همــه مــردم فراهم 

خواهد شد و مشکل کمبود پزشک متخصص 

نیز تا حد زیادی مرتفع می‌شود.


